
 - 1 -

致︰經濟版編輯 (

((

(請即時發放) 

) ) 

)  

  

 

 

（

（（

（於百慕達註冊成立之有限公司

於百慕達註冊成立之有限公司於百慕達註冊成立之有限公司

於百慕達註冊成立之有限公司）

））

） 

  

 

 

  

 (

((

(股份代號

股份代號股份代號

股份代號: 

: : 

: 00

0000

00340

340340

340)

))

) 

  

 

 

  

 

公佈公佈公佈公佈截至截至截至截至二零二零二零二零二零二零二零二零年年年年六月三十日止六六月三十日止六六月三十日止六六月三十日止六個月之中期業績個月之中期業績個月之中期業績個月之中期業績    

    

* * * * * * * * * * * * *

* * * * * * * * * * * * ** * * * * * * * * * * * *

* * * * * * * * * * * * * 
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(港幣千元

港幣千元港幣千元

港幣千元) 

二零二零年
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 變更

變更變更

變更 (%) 

營業額

營業額營業額

營業額 86,728 100,083 -13% 

毛利

毛利毛利

毛利  22,388 21,396 5% 

毛利率

毛利率毛利率

毛利率 26% 21% 5 個百分點 
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  本公司擁有人

本公司擁有人本公司擁有人

本公司擁有人 (5,804) (6,477) 

  非控股權益

非控股權益非控股權益

非控股權益 962  459  

  (4,842) (6,018) 

每股虧損

每股虧損每股虧損

每股虧損 
    

    基本

基本基本

基本 (0.17) 港仙 (0.19) 港仙 

  攤薄

攤薄攤薄

攤薄 (0.17) 港仙 (0.19) 港仙 

(2020年8月26日，香港訊) – 潼關黃金集團有限公司

潼關黃金集團有限公司潼關黃金集團有限公司

潼關黃金集團有限公司（「潼關黃金」或「本集團」）（股份代號︰00340），

今天宣佈截至二零二零年六月三十日止六個月之中期業績（「中期期間」）。 

 

於中期期間，本集團錄得本公司擁有人應佔未經審核虧損為 5,804,000 港元（截至二零一九年六月三十

日止六個月：6,477,000 港元）。來自持續經營業務之虧損由二零一九年同期約 6,477,000 港元減少 

673,000 港元至二零二零年約 5,804,000 港元，其主要由於毛利率有所改善。 

 

行政及其他開支約為 22,058,000 港元，較二零一九年同期約 31,187,000 港元減少約 29%，其主要由於

折舊及一次性開支減少。 
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黃金開採業務
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本集團黃金開採業務的主要業務是生產及銷售金精礦及相關產品。於中期期間，本集團來自黃金開採業

務之營業額約為 86,728,000 港元，較二零一九年同期約 100,083,000 港元減少約 13%，其主要由於銷量

減少。銷售成本為 64,340,000 港元，較二零一九年同期約 78,687,000 港元減少約 18%，其主要由於開

採成本下降。來自持續經營業務之毛利約為 22,388,000 港元，較二零一九年同期約 21,396,000 港元增

加 5%。本期間平均毛利率為 26%，較二零一九年同期平均毛利率 21% 增加 5 個百分點。毛利率上升

主要由黃金價格呈上升趨勢導致平均銷售價格上升。 
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2019 冠狀病毒病（「2019 冠狀病毒病」）爆發，加上中美關係惡化，導致二零二零年上半年期間挑戰

重重。本集團自農曆新年以來部分業務停運，產量受到輕微影響。然而，本集團遵循及響應政府號召，

迅速復產並提前工作。在實施充足防疫措施下，大部份僱員返回工作場所，營運已於四月初恢復。鑑於

本集團在疫情下迅速復工復產，而新選礦廠投產，管理層對於本集團之財務表現在可見將來轉虧為盈仍

持樂觀態度。 

 

新選礦廠第一期於二零二零年七月開始試運。最高產量為每日 1,500 噸，預期選礦量將於二零二零年下

半年逐步增加。於新選礦廠投產後，營運將變得更加自動化，萬一發生任何問題，機器將發出警報。管

理層相信先進科技及大型生產將帶來經濟規模。為善用該選礦廠，本集團將繼續擴大產能，並增加勘探

及採礦活動。 

 

本集團之盈利能力與國內及國際市場之金價關係密切。黃金（及其他貴金屬）之市場價格對環球經濟環

境及穩定性敏感。中美關係惡化及 2019 冠狀病毒病疫情將繼續鞏固黃金作為策略性資產之角色。在此

情況下，預期對黃金之需求將保持強勁，而本集團將受惠於黃金升勢。 
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防控疫情、環境可持續性及安全生產將繼續是本集團之首要任務。為確保員工在安全環境下工作，本公

司繼續推動安全至上文化，為僱員提供有關最新標準之教育，並定期檢討營運。為了應對疫情，本集團

已實施多項衛生措施，包括但不限於通風、清潔工作空間等等。 

 

展望將來，面對市場不明朗因素，本集團將保持警惕。管理層將作出及時反應，積極物色最佳投資機遇，

為本公司股東帶來最大回報。 
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潼關黃金主從事黃金開採業務，包括勘探、採礦、加工及銷售黃金及相關產品。本集團主要於中華人民

共和國（「中國」）進行黃金開採業務。 
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